Habuit etiam ortum de iure gentium, ar-gumento text. in l. ex hoc iure, ff. de iusti. & in. Confirmatur etiam, quia si hæreditas dicitur prouenire de iure gent. vt plenè tradit Bartol. in Linterdum, ff. de cond. inde, idem Bartol. & doctor. in rubri. ff. de acquirend. her. Moderni præcipue Barba. in rub. de testa. ergo & maio-ratus habet etiam ortum de iure nostro ciuili positiuo, vt in toto titulo, Cod. & ff. ad Trebel-lian. & in l. filius familias §. dini. cum materia, ff. de legatis 2. & in l. peto §. fratre eodem titul. & in l. cum pater eodem titul. in l. 40. num. 3. ibi & in l. cum pater eodem tit. quibus iuribus pro-batur quod potest quis grauari per testatorem bona sibi relicta vel rem particularem post mortem, vel post certum tempus alteri resti-tuere. Et idem approbat nostra lex. Pro cuius perfecta declaratione dico quod maioratus aliquando consistit in regno, aliquando in titulo inferiori magnatum, putà, Ducis, Mar-chionis, vel similis, aliquando in aliis bonis & personis particularibus. Quoad primum 3 scilicet de regno dico, quod regnum processit de iure gentium, nam post creationem mundi, gentes & populi constituerunt sibi reges qui prædominarentur & iustitiam admini-strarent: text. est in l. ex hoc iure, ff. de iustitia & iure, cuius verba sunt, ex hoc iure gentium in-troducta sunt bella, descriptæ gentes, regna con-dita, dominia distincta, &c. Et ad hoc notat ibi gloss. ordin. Bartol. 2. column. versicul. vlerius oppono. Alber. 1. column. Bald. 2. column. Angel. 2. colum. Paul. 5. column. num. 15. Iason. 2. colum. 3. notabili. Rapha. Fulgos. 3. colum. num. 6. & com-muniter doctor. & ideo dicit Bald. in cap. 1. de maior. & obed. quod dignitates non sunt à na-tura, sed an inuentione humana, & sunt eis imposita nomina, sedes, & insignia: idem te-net Martin. de Laud. in tractatu de primogeni-va 2. colum. quinta questio. princip. Ioann. le Ci-rier in tractatu de primogenitura in 1. libro 3. quest. principali, & idem probat & disponunt leges valde notabiles & morales Partit. scilic. lex 1. & l. 17. tit. 1. 2. Part. Aduertendum tamen quod substantia & origine regnum dicitur prouenire à summo Deo, quia licet post crea-tionem mundi potestatem dedit homini, vt præcesset cunctis animalibus terræ & volatili-bus cœli, & piscibus maris, vt habetur Ge-ne-sis capitul. 1. tamen non commisit vt aliquis homo præcesset alteri & dominaretur ei, sed homines procreauit cum libero & recto iudi-cio rationis: & ipsis inter se moti congrua & optima ratione elegerunt sibi reges pro bono publico & utili regimine populorum: sed il-lud liberum & rectum iudicium rationis im-meiatè processit à Deo, ergo & regnum quod ex eo deriuatur. Præterea & magis in specie hoc probatur. Proverbiorum 8. Per me reges re-gnare & legum conditores iusta decernunt: per principes imperant & potentes decernunt iusti-tiam:

tiam: & probatur in ea. Imperatores 9. distinct. & in Epistola, inter claras, Cod. de summa Trin. & fid. cat. probatur etiam ex dicto Augustini dicens, qui potestari resistit, Dei ordinationi resistit, ubi habetur in cap. qui resistit 11. quest. 3. facit etiam authoritas Petri Apostoli: Estote subditi principibus vestris tanquam praecellentibus: ut habetur in cap. solita de maio. & ob. probatur etiam 3. Reg. cap. 19. ubi Dominus dicit Heliæ, vade & reuertere per viam tuam per desertum in Damascum, cum peruenieris illac unges Hazael regem super Syriam. & patet in David, Salomone, Saule, & pluribus aliis regibus approbatis a Deo, ut habetur in sacra pagina: & transumptiuè in cap. 1. versicul. unde de sacra uenctione.

Ex quo deducitur & infertur, quod deficiente successore in regno, vel eo casu quo populi sunt liberi & non recognoscunt superiorem, possunt eligere sibi Regem: & talis electio erit valida & perfecta, tanquam de iure gentium: & in expresso ita tenet Bald. in dicta l. ex hoc iure. de iust. & iure. 2. colum. 3. q. & ibi Paul. 5. colum. num. 17. & commun. doct. idem Bald. in c. significauit extra, de rescriptis 1. col. num. 2. idem Bald. in c. cum in magistrum in fin. extra, de electione, pro qua sententia & conclusionem est tex. formalis in l. 9. titul. 12. part. Vnum tamen est quod postquam id regnum constitutum est de iure gentium, semper vadit & defertur per successionem: text. est in capit. licet extra, de voto, & ibi notat & commendat Abb. Paul. 1. colum. num. 6. & commun. doctor. text. in cap. significauit de rescriptis, & ibi notat Bald. & commun. doctor. text. in cap. intellecto de iure iuri. text. in cap. grandi. de supplen. negli. pr. & ibi notat Ioann. Mona. & comm. alij doct. & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Bald. in d. l. ex hoc iure. ff. de iust. & iur. 2. colum. 4. q. princ. & ibi commun. doctor. Alb. in 1. constitutione, ff. ve. §. discipuli 3. colum. in fin. idem Albe. in l. pe. C. de do. inter vi. & vxor. 3. colum. versic. nunc transeamus. Mar. de Lau. in tractat. de primogenitura 4. col. 8. q. princip. & idem disponit lex duodecima tit. 1. secunda par. & lex octaua & nona eodem titulo & part.

Imò quod magis est, licet eo casu quo tractatur de successione vel hereditate simplici & particulari agnati vel cognati collaterales tantum succedunt usque ad decimum gradum, ut tenet gloss. ordin. & commun. opin. in §. fin. Institut. de success. cogn. gloss. & commun. opin. in Authen. in successione, C. de suis & le. lib. gloss. commun. opin. in Authent. de bared. ab intest. ve. §. si verò nec fratres collat. 9. tamen nostro casu quando tractatur de successione Regni, Ducatus, Marchionatus, vel alterius cuiuslibet maioratus, indistinctè succedunt collaterales secundum gradus prærogatiuam usque in infinitum: ita fin. determinat Bald. per text. ibi, in c. 1. de feudo Marchiae, 1. colum. in fine, Jacob Aluar. in §. si capitanei, eiusdem tit. pe. quod reputat sing. & ibi non reperi Iason. in l. fin. Cod. unde legitimi 2. colum. licet relinquit cogitandum Philip. Decius ibi 3. colum. num. 8. Cæpola. cautela 95. Vide Guilielmum de monte ferrato in tract. de success. regum fol. 3. ver. ex

quibus. Ioann. le Cirier ubi reputat valde singulari in tract. de primogen. lib. 1. 8. q. colum. 1. num. 3. Jacob. de S. Georg. in tractat. feudorum in p. quis sit Rex 2. fol. num. 6. Roder. Suar. in repe. l. quoniam in prioribus, Cod. de inof. fol. 86. 1. col. Philip. Decius conf. 85. 2. col. num. 3. 1. vol. quos ego sequor. Pro qua sententia & conclusionem facit bene lex 9. tit. 1. 2. par. & lex 2. in fine, titul. 15. eadem part. De hoc articulo vide quæ supra ad legem 8. n. 6.

Item adde quod successor in regno debet esse unus & non plures: quia ratio illa generalis & universalis per quam diximus quod regna fuerunt condita & statuta dicta, quod sit unus rex & non plures: quia alias regnum faciliter destrueretur: præterea confirmatur, quia sic videmus quod in universo mundo est unus Deus & Dominus noster omnium creator & rector: in toto corpore & membrorum pluralitate unum caput: in apibus unus est princeps: aues & grues unam sequuntur: Ecclesiæ unus Episcopus: in Archiepiscopatu unus Archiepiscopus: & denique in prouincia unus praeses: ut in c. in apibus 7. q. 1. Confirmatur etiam authoritate Euangelica, dicente, omne regnum in se diuisum desolabitur: & ex prædictis rationibus istam sententiam & conclusionem tenet Oldradus in consiliis suis, consil. 94. 3. colum. Alberic. in prima constit. ff. vet. §. discipuli, idem Alberic. in l. pen. Codice de don. inter vir. & vxor. 3. colum. Ioan. And. Hosti. Abbas, Cardinal. Anchar. & communiter doctores in c. licet de voto. Felin. in capit. quæ in Ecclesiarum de constit. antepenult. col. num. 60. Bald. Andreas de Isernia, Aluarotus, & commun. Feudistæ in cap. 1. §. præterea Ducatus, de prohi. feud. ali. per Federic. tenet etiam nota. Ioann. le Cirier, in tractatu de primogenitura 2. libro 14. q. Bertrandus in tractat. de origine iuris, 1. q. Anchar. in consilio 339. 1. & 2. colum. Id etiam late probat Tiraquellus plures rationes reddens, in tractat. primogenitorum in prefat. num. 3. 2. & sequentibus, & num. 42. & 75. Gregor. Lopez, per textum ibi, in l. 7. tit. 1. par. 1. gloss. penultim. D. Thomas de regimine principum cap. 2. Couarru. lib. 1. practic. quest. capit. 1. num. 5. & lib. 3. resolut. capit. 5. num. 3. Palacios Rub. in rub. de donat. inter virum, §. 69. num. 21. Rodericus Suarez in l. quoniam in prioribus extensione 10. Molin. lib. 1. cap. 3. num. 6. cum pluribus aliis quos congerit doctus Matiençus, in l. prima titulo septimo libro quinto recop. gl. 1. num. 9.

Item dato quod successor in regno debet esse unus, dico quod debet esse maior: unde si plures sint in eodem gradu, semper maior debet præferri & succedere. Primò, quia cum naturaliter parentes desiderent filios procreare propter sui conservationem, ut in l. liberorum, ff. de verbis. signific. cum similibus & istud desiderium adimpleat filius maior qui primo editus est, sequitur quod in eo viget maior amor & dilectio paterna, & per consequens in omnibus debet præferri aliis fratribus. Secundò quia cum ille sit maior ætate, alij fratres minores tenentur ei præstare reuerentiam: argumento text. in l. semper. ff. de iure immunitatis, ubi plura bona dicit Alber. textus in l. 1. ff.